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Angående förslag till IOP-samverkan 

Bakgrund 
Hemgårdarnas BK (HBK) är en ideell förening med fotboll som huvudinriktning. På senare år 
har föreningen även startat en basketsektion. Föreningens upptagningsområde på 
ungdomssidan är stadsdelen Skäggetorp samt, i något mindre utsträckning, även Ryd. HBK är 
en av områdets största föreningar sett till antalet aktiva medlemmar och är en av Linköpings 
mest anrika idrottsföreningar. 

Föreningen är verksam i en stadsdel där delaktigheten inom föreningslivet är låg. Tidigare 
undersökningar och statistik från 2022, utförda av Riksidrottsförbundet, visade att knappt 23 
% av alla barn och ungdomar i åldrarna 7–25 år i Skäggetorp är aktiva i en förening. Endast 
14% av kvinnorna i Skäggetorp är med i en förening samt 30% bland männen i området.  

Hemgårdarnas BK genomförde en egen undersökning som visade att orsakerna till det låga 
deltagandet i föreningslivet handlar om flera olika faktorer. Bristfällig information om 
möjligheter till idrottande i stadsdelen/kommunen, olika socioekonomiska faktorer, svagt 
utbud av aktiviteter i närområdet och generell okunskap om föreningslivet var flera av de 
främsta anledningarna, samt det faktum att barn och ungdomar växer upp i familjer där det 
saknas tradition av engagemang i ideella föreningar.  

Hemgårdarnas BK vill verka för en mer aktiv fritid för barn och ungdomar i Skäggetorp. Vi 
får ofta förfrågningar från föräldrar och skolor om att ta emot fler barn. Tyvärr räcker inte 
våra resurser till för att vi ska kunna ha lag i alla åldersgrupper, eller för att erbjuda plats till 
både flickor och pojkar. För att kunna upprätthålla fler lag behöver vi ökade resurser, fler 
utbildade ledare, samt mer uppsökande verksamhet på skolor och fritids. 

Målen med den kommunala samverkan är långsiktiga. De förslag som föreningen tidigare lagt 
fram gäller även idag då visionen kräver mångårigt arbeta för att bygga upp stabilitet inom 
föreningen samt tillit ute i samhället. Hemgårdarnas BK vill fortsätta driva och utveckla 
verksamheten så att vi kan ta emot alla intresserade barn och ungdomar till våra 
idrottsaktiviteter. Vi vill kunna hålla låga trösklar in till föreningen så att även barn från 
ekonomiskt resurssvaga familjer känner att de har någonstans att vända sig till, inte minst 
flickor som generellt varit en svår grupp att nå för föreningen. I kraft av den äldsta ideella 
föreningen i stadsdelen vill vi även fortsättningsvis kunna erbjuda stöd till andra föreningar i 
Skäggetorp.  
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Insats 

Med rätt resurser kan HBK prestera följande: 

• Starta fler lag och utöka våra träningsgrupper 
Vi har under de senaste åren tagit fram en spelarutbildningsplan som föreningen ska jobba 
efter. Idag har vi verksamhet för pojkar 9–14 år samt flickor 7–9 år. Vi vill kunna starta 
nya lag, varje år, för att på det viset kunna erbjuda plats till alla barn, oavsett ålder. På sikt 
kommer vi därmed ha lag i varje årskull, gärna för både pojkar och flickor. Föreningens 
mål är att uppnå jämställdhet i fördelning mellan pojk- och flicklag. Flickor i resurssvaga 
områden är en demografisk grupp som generellt idrottar mindre än andra grupper, därför 
vill HBK engagera sig extra hårt för att flickor i Skäggetorp ska ha samma rätt till en aktiv 
fritid som övriga barn. 

• Fotbollsfritids 
Innan träningarna, som hålls två gånger per vecka, är barnen välkomna för att umgås i en 
trygg idrottsmiljö. Många barn kommer till fotbollsträningen direkt efter skolan och har 
därför inte hunnit äta, varva ner eller prata om skoldagen med en vuxen. Vi kan erbjuda 
dessa barn en lugn stund på klubbhuset med ett mindre mellanmål tillsammans med 
lagkamrater och ledare. 

• Stärka, utbilda och rekrytera ledare  
Vi har under de senaste åren tagit fram en ledarförsörjningsplan för att behålla och 
rekrytera fler ledare. För att kunna utöka med större träningsgrupper och nya lag behöver 
vi rekrytera fler ledare. Ledarna ska fungera som förebilder för våra aktiva medlemmar.  
Vi behöver utbilda ledarna, inte bara genom de SF-utbildningar som erbjuds, utan också 
ge dem en djupare förståelse för föreningslivet och föreningsdemokratins grunder. För att 
nå fler flickor ser vi ett behov av att anpassa våra insatser. Att arvodera ledare kan vara en 
strategi för att attrahera fler kvinnliga ledare och därmed även nå fler flickor. 

• Engagera föräldrar och skapa en förståelse för föreningslivet 
I Skäggetorp finns en stor potential för föräldraengagemang som inte tas tillvara. Många 
föräldrar har bakgrund från länder där idrottsföreningar inte är en del av vardagen, vilket 
gör att de har svårt att prioritera föreningslivet för sina barn och sig själva. HBK vill därför 
aktivt arbeta för att öka förståelsen för föreningslivet och engagera fler föräldrar. Målet är 
att fler ska hjälpa till med uppgifter som att exempelvis skjutsa barn till matcher, vara 
ledare eller bara komma till idrottsplatsen och stötta sina barn. 
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Förväntat resultat på sikt 

På sikt vill vi att vår förening ska ha uppnått följande: 
• HBK ska vara en stabil och resursstark förening i Skäggetorp som erbjuder fotboll och 

basket för samtliga barn och ungdomar i Skäggetorp, 
• HBK ska ha lag i varje årskull, fler medlemmar per lag, fler föreningsaktiva barn/

ungdomar 
• HBK ska ha uppnått en jämlik fördelning på flick- och pojklag. 
• HBK ska ha en stark ledarrekrytering och ha utbildade ledare som barnen ser upp till.  
• HBK ska ha lyckats engagera föräldrar i sina barns idrottande. Föräldrarna ska hjälpa 

till i föreningen, inte minst som ledare. 
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